
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 6,512,546,302 4,971,964,078 1,540,582,224
          未収金 94,975,913 115,309,684 △ 20,333,771
          未収収益 71 71 0
          前払金 1,379,849 1,403,869 △ 24,020
        流動資産合計 6,608,902,135 5,088,677,702 1,520,224,433
  ２．固定資産
    (1) 特定資産
          補てん積立金資産 313,071,400 135,155,104 177,916,296
          入会預り金引当資産 462,800,000 462,900,000 △ 100,000
          役員退職慰労金引当資産 12,402,000 10,998,000 1,404,000
          退職給付引当資産 26,001,000 23,949,000 2,052,000
        特定資産合計 814,274,400 633,002,104 181,272,296
    (2) その他固定資産
          什器備品 3,412,050 3,412,050 0
          減価償却累計額 △ 3,291,441 △ 3,266,858 △ 24,583
          ソフトウェア 24,596,183 17,579,833 7,016,350
          リース資産 9,020,880 0 9,020,880
          敷金 4,000,000 4,000,000 0
        その他固定資産合計 37,737,672 21,725,025 16,012,647
        固定資産合計 852,012,072 654,727,129 197,284,943
        資産合計 7,460,914,207 5,743,404,831 1,717,509,376
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          預り金特別補填金 0 3,105 △ 3,105
          未払金 7,993,860,392 19,610,595,581 △ 11,616,735,189
          前受金 6,289,116,000 4,774,426,000 1,514,690,000
          預り金 1,601,076 1,177,778 423,298
          賞与引当金 2,623,000 2,165,000 458,000
          リース債務 2,004,556 0 2,004,556
          一年以内返済特別長期借入金 5,709,294,000 0 5,709,294,000
        流動負債合計 19,998,499,024 24,388,367,464 △ 4,389,868,440
  ２．固定負債
          特別長期借入金 29,333,630,500 8,515,410,000 20,818,220,500
          入会預り金 462,800,000 462,900,000 △ 100,000
          役員退職慰労引当金 12,402,000 10,998,000 1,404,000
          退職給付引当金 26,001,000 23,949,000 2,052,000
          長期リース債務 7,016,226 0 7,016,226
        固定負債合計 29,841,849,726 9,013,257,000 20,828,592,726
        負債合計 49,840,348,750 33,401,624,464 16,438,724,286
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          補てん積立金 313,071,400 135,155,104 177,916,296
        指定正味財産合計 313,071,400 135,155,104 177,916,296
        （ うち特定資産への充当額 ） (313,071,400) (135,155,104) (177,916,296)
  ２．一般正味財産 △ 42,692,505,943 △ 27,793,374,737 △ 14,899,131,206
        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0)
        正味財産合計 △ 42,379,434,543 △ 27,658,219,633 △ 14,721,214,910
        負債及び正味財産合計 7,460,914,207 5,743,404,831 1,717,509,376

貸借対照表
令和6年 3月31日現在

（単位:円）



（単位:円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 6,445,746,332 0 66,799,970 0 6,512,546,302

          未収金 94,198,000 777,913 0 0 94,975,913

          未収収益 0 0 71 0 71

          前払金 0 0 1,379,849 0 1,379,849

        流動資産合計 6,539,944,332 777,913 68,179,890 0 6,608,902,135

  ２．固定資産

    (1) 特定資産

          補てん積立金資産 313,071,400 0 0 0 313,071,400

          入会預り金引当資産 0 0 462,800,000 0 462,800,000

          役員退職慰労金引当資産 0 0 12,402,000 0 12,402,000

          退職給付引当資産 15,604,000 0 10,397,000 0 26,001,000

        特定資産合計 328,675,400 0 485,599,000 0 814,274,400

    (2) その他固定資産

          什器備品 0 0 3,412,050 0 3,412,050

          減価償却累計額 0 0 △ 3,291,441 0 △ 3,291,441

          ソフトウェア 24,596,183 0 0 0 24,596,183

          リース資産 9,020,880 0 0 0 9,020,880

          敷金 0 0 4,000,000 0 4,000,000

        その他固定資産合計 33,617,063 0 4,120,609 0 37,737,672

        固定資産合計 362,292,463 0 489,719,609 0 852,012,072

        資産合計 6,902,236,795 777,913 557,899,499 0 7,460,914,207

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          預り金特別補填金 0 0 0 0 0

          未払金 7,991,866,431 777,913 1,216,048 0 7,993,860,392

          前受金 6,289,116,000 0 0 0 6,289,116,000

          預り金 0 0 1,601,076 0 1,601,076

          賞与引当金 1,427,000 0 1,196,000 0 2,623,000

          リース債務 2,004,556 0 0 0 2,004,556

          一年以内返済特別長期借入金 5,709,294,000 0 0 0 5,709,294,000

        流動負債合計 19,993,707,987 777,913 4,013,124 0 19,998,499,024

  ２．固定負債

          特別長期借入金 29,333,630,500 0 0 0 29,333,630,500

          入会預り金 0 0 462,800,000 0 462,800,000

          役員退職慰労引当金 0 0 12,402,000 0 12,402,000

          退職給付引当金 15,604,000 0 10,397,000 0 26,001,000

          長期リース債務 7,016,226 0 0 0 7,016,226

        固定負債合計 29,356,250,726 0 485,599,000 0 29,841,849,726

        負債合計 49,349,958,713 777,913 489,612,124 0 49,840,348,750

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          補てん積立金 313,071,400 0 0 0 313,071,400

        指定正味財産合計 313,071,400 0 0 0 313,071,400

        （ うち特定資産への充当額 ） (313,071,400) (0) (0) 0 (313,071,400)

  ２．一般正味財産 △ 42,760,793,318 0 68,287,375 0 △ 42,692,505,943

        （ うち特定資産への充当額 ） (0) (0) (0) 0 (0)

        正味財産合計 △ 42,447,721,918 0 68,287,375 0 △ 42,379,434,543

        負債及び正味財産合計 6,902,236,795 777,913 557,899,499 0 7,460,914,207

貸借対照表内訳表
令和6年 3月31日現在

科        目 補てん事業会計 法人会計 内部取引等消去 合   計
配合飼料価格高騰緊

急特別対策事業


